平成 23 年 2 月 25 日

各      位
会 社 名  株式会社東日本銀行
代 表 者 名  取締役頭取 鏡味 徳房
(コード番号  8536 東証第 1 部)
問 合 せ 先  経営企画部長 本田 修

(TEL．03－3273－4073)

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当行は、平成 23 年 2 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議
いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.異動の理由
 新中期経営計画のスタートにあたり、経営体制の一層の強化を目指すため。

2.異動の内容
（新役職名）     （氏名）    （現役職名）
代表取締役会長   鏡味 徳房    代表取締役頭取
代表取締役頭取   石井 道遠    代表取締役副頭取

3.異動日
平成 23 年 4 月 1 日

以上

経歴書

氏  名   鏡味

かが み

 徳房
のりふさ

出 身 地   東京都
生年月日   昭和１７年５月１８日

学    歴
昭和４０年 ３月   東京大学法学部卒業

職    歴

昭和４０年 ４月   大蔵省入省
昭和５８年 ６月   大臣官房参事官
昭和５９年 ６月   銀行局保険部保険第二課長
昭和６１年 ６月   銀行局中小金融課長
昭和６３年 ６月   銀行局銀行課長
平成 元年 ６月   銀行局総務課長
平成 ２年 ６月   東京税関長
平成 ３年 ６月   銀行局保険部長
平成 ５年 ６月   東京国税局長
平成 ６年 ７月   関税局長
平成 ７年 ６月   退官
平成 ７年 ７月   日本輸出入銀行理事
平成１１年１１月   当行顧問
平成１２年 ６月   〃 取締役副頭取
平成１３年 ４月   〃 取締役頭取
                      現在に至る

経歴書

氏  名   石井

いし い

 道
みち

遠
とお

出 身 地   東京都
生年月日   昭和２６年１２月１１日

学    歴
昭和４９年 ３月   東京大学法学部卒業

職    歴

昭和４９年 ４月   大蔵省入省
平成 ４年 ７月   国税庁調査査察部査察課長
平成 ６年 ７月   主計局主計官兼主計局法規課
平成 ７年 ５月   銀行局中小金融課長
平成１０年 ７月   大臣官房秘書課長
平成１３年 ７月   大臣官房審議官（主税局担当）
平成１６年 ７月   大臣官房総括審議官
平成１７年 ７月   国税庁次長
平成１８年 ７月   主税局長
平成１９年 ７月   会計センター所長兼財務総合政策研究所長
平成２０年 ７月   国税庁長官
平成２１年 ７月   退官
平成２１年 ８月   独立行政法人経済産業研究所上席研究員(非常勤)
平成２２年 ２月   当行顧問(非常勤)
平成２２年 ６月    〃 取締役副頭取
                      現在に至る